
Aeonium arboreum (Eonium stromovité)

synonyma: A. var. albovariegatum, A. var. luteovariegatum, Aeonium doramae, Aeonium doremae, 
Aeonium manriqueorum, Sempervivum arboreum, Sempervivum arboreum var. albovariegatum, 
Sempervivum arboreum var. luteovariegatum

čeleď: Crassulaceae
oblasti: Kalifornie, Makaronésie, Maroko, Střední středozemí

Pochází z Kanárských ostrovů. Roste v podobě polokeře až keře. Dorůstá výšky 0,6 - 0,9 (i 2)m.
Kmínky jsou víceméně vzpřímené a na povrchu má jizvy po odumřelých listech. Vytváří vzdušné
kořeny. Listové růžice mohou být žluté, tmavě červené až téměř černé, mají šířku až 25cm, vlastní
listy jsou protaženě obvejčité až obkopinaté, na konci tupé až zakulacené s krátkým hrotem, dlouhé
do 6 (i 15)cm, široké 2 (i 4,5)cm, přisedlé a na okraji jemně ochlupené. Květenství je žluté,
ochlupené a husté, vlastní květy mají 0,2 - 1,2cm stopky, kališní lístky jsou dlouhé 2 - 3,5mm,
kopinaté a korunní lístky jsou dlouhé 5 - 7mm. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Atropurpureum' - celá rostlina tmavě růžovofialová až nahnědlá
- 'Foliis-purpureis' - tmavěčervené listy
- 'Foliis-variegatis' - žlutobíle pruhované listy
- var. holochrysum/A. vestitum - Tenerife; stopky květů holé
- var. rubrolineatum - Gomera; květy červeně žilkované
- 'Schwarzkopf'/'Zwartkop' - listy úzké, tmavě růžovofialovočerné až černé, lesklé
- 'Variegatum' - béžovo až bíle skvrnité listy

Vhodný substrát vytvoříme z 4 dílu zahradní zeminy, 2 dílů rašeliny a 1 dílu hrubého písku.
Přihnojujte každých 14 dnů. V letních měsících nenechávejte rostlinu doma, ale dopřejte ji venkovní
světlo v mírném závětří s přímým světlem. Zimní teplota by měla být kolem 15°C, ale stále na
slunečném místě s omezením zálivky. Roste totiž celý rok.

Rozmnožujeme řízkami s vrcholovými růžicemi. Ty necháme před zasazením 3 dny zaschnout a
umístíme na teplé zastíněné místo.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Aeonium arboreum
https://www.rostliny.net/rostlina/Aeonium_arboreum_var._albovariegatum
https://www.rostliny.net/rostlina/Aeonium_arboreum_var._luteovariegatum
https://www.rostliny.net/rostlina/Aeonium_doramae
https://www.rostliny.net/rostlina/Aeonium_doremae
https://www.rostliny.net/rostlina/Aeonium_manriqueorum
https://www.rostliny.net/rostlina/Sempervivum_arboreum
https://www.rostliny.net/rostlina/Sempervivum_arboreum_var._albovariegatum
https://www.rostliny.net/rostlina/Sempervivum_arboreum_var._luteovariegatum
https://www.rostliny.net/celed/Crassulaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=158
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=653
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=109
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=364
https://www.rostliny.net/

